Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2013

№  4396
г.Волгодонск

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта  о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 21 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решениями Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска» и от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения                «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», рассмотрев проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» на 25 ноября 2013 года в 16.30 часов по адресу: город Волгодонск, проспект Курчатова, д. 20,      МАУК «Дворец им. Курчатова», малый зал.
2. Пресс – службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города Волгодонска не позднее 12 ноября 2013 года:

2.1 Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).
2.2 Решение Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74             «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска» (в действующей редакции).
2.3 Решение Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №100            «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске»  (в действующей редакции).
2.4 Настоящее постановление.

       3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными                                                                                                             организациями В.Н. Графову в целях квалифицированного и ответственного обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» обеспечить участие в публичных слушаниях должностных лиц Администрации города Волгодонска, руководителей органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений, общественных организаций, жителей города Волгодонска.

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).

5. Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»:

-
провести первое заседание не позднее 5 ноября 2013 года;

-
не позднее 12 ноября 2013 года оповестить жителей города Волгодонска о дате, месте и времени проведения публичных слушаний;

- общему отделу Администрации города Волгодонска принимать письменные предложения граждан о внесении дополнений и (или) изменений в проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в течении 15 дней со дня опубликования проекта решения Волгодонской городской Думы      «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Волгодонск»;

-
не позднее 27 ноября 2013 года направить решение, принятое на публичных слушаниях, предложения жителей города Волгодонска в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска»  в Волгодонскую городскую Думу.

6.  Рекомендовать:

-  Комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» провести итоговое заседание по обсуждению предложений, замечаний, высказанных во время публичных слушаний, а также письменных предложений граждан до планового заседания постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями  и взаимодействию с правоохранительными органами.

-
Волгодонской городской Думе (П.П. Горчанюк) включить вопрос        «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в повестку дня заседания Волгодонской городской Думы.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный» за исключением пунктов 4, 5 вступающих в силу со дня принятия настоящего постановления.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска

        В.А. Фирсов

Проект вносит правовое управление

 Администрации города Волгодонска
	Приложение  1   к   постановлению

Администрации города Волгодонска

от 01.11.2013  №  4396
ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № __ от __________ 2013 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 40 и части 1 статьи 61 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
статью 10:

а)      дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

 «8.1)  разработка  и  осуществление  мер,  направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  поддержку  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории Волгодонска, реализацию  прав  национальных  меньшинств, обеспечение социальной и  культурной  адаптации  мигрантов,  профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
б)
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13)
организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

в)
пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Волгодонской городской Думы, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

2)
в пункте 3 части 1 статьи 11 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

3)   пункт 13 части 1 статьи 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» признать утратившим силу;
4)      статью 57:

а)       часть 1 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

         «7.1)    разрабатывает  и  осуществляет меры,  направленные  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  поддержку  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории Волгодонска, реализацию  прав  национальных  меньшинств, обеспечение социальной и  культурной  адаптации  мигрантов,  профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

 б)       пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

        «12) организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организует предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организует отдых детей в каникулярное время;»;

 5)       статью 65:

 а)       в пункте 1 части 3 цифру «15» заменить цифрой «7»;

 б)       в пункте 3 части 3 цифру «15» заменить цифрой «10»;
         6)       часть 1 статьи 70 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

         «10) внеочередное (или первоочередное) зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).»;

         7)       статью 71:

         а)       часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

         «14) внеочередное (или первоочередное) зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).»

         б)      дополнить частью 4 следующего содержания:

         «4. Порядок приема (зачисления) детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) устанавливается Администрацией города Волгодонска.».

         8)       пункт 3 части 1 статьи 72 изложить в следующей редакции:

         «3)   соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;

         9)       статью 82 изложить в новой редакции:

         «Статья 82. Закупки для муниципальных нужд

          1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от          5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

         2. Муниципальным заказчиком является муниципальный орган или муниципальное казенное учреждение, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки.»;

         10)
статью 86.1:

          а)      часть 2 дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

  «4)     несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;

   5) допущение Мэром города Волгодонска массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2.
Поручить Мэру города Волгодонска В.А. Фирсову направить настоящее решение и новую редакцию положений Устава муниципального образования «Город Волгодонск» с внесёнными в них изменениями в регистрирующий орган для государственной регистрации в порядке и в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №97‑ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта б пункта 1 части 1, подпункта б пункта 4 части 1, пункта 9 части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2014 года.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на Мэра города Волгодонска В.А. Фирсова и председателя Волгодонской городской Думы П.П. Горчанюка.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

__________________П.П.  Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

___________________В.А. Фирсов

Проект вносит Администрация

города Волгодонска
                                                      Приложение 2 к  постановлению
                                                      Администрации города Волгодонска

         от 01.11.2013  №  4396

Состав оргкомитета
по проведению публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Волгодонской городской думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

	Графов

Владимир Николаевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями;

	Столяр

Игорь Владимирович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам;

	Орлова

Ирина Владимировна
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска;

	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	- заместитель  председателя   Волгодонской городской Думы (по согласованию);

	Чуприна
Наталья Васильевна
	- начальник  общего отдела Администрации города Волгодонска;

	Минкин

Михаил Васильевич
	- начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы (по согласованию);

	Александриенко
Наталья Владимировна
	- главный специалист правового управления Администрации города Волгодонска.

Управляющий делами                                                                       И.В. Орлова